



Biografi har været længe undervejs

SVINNINGE: Jørgen Jensen fra Svinninge har altid haft en drøm om at skrive en selvbiografi, som også skulle indeholde noget lokalhistorie.

Nu er drømmen gået i opfyldelse. For i sidste uge modtog han 100 eksemplarer af sin selvbiografi »Det begyndte i Marke«.

Her sætter han ord på sit liv de seneste 74 år, som blandt andet har budt på forskellige job, diverse tillidsposter, kommunalpolitik og et godt familieliv.

Holbæk side 4



Foto: Thomas Olsen

Jørgens historie er udkommet i bogform

MINDER: Tidligere kommunalpolitiker Jørgen Jensen, Svinninge, har udgivet en selvbiografi. Bogen er lavet til hans efterkommere, men andre kan også få fingrene i den.

af Christina Quist

SVINNINGE: Det er omkring 35 år siden, Jørgen Jensen først begyndte at notere sine erindringer ned.

Næsten samtidig, da han fik job på Svinninge Renseanlæg, begyndte han fast at

have et kamera liggende i sin bil. Det blev brugt til at tage billeder af de ting, han beskæftigede sig med, og ting, han stødte på i sit lokalsamfund i Svinninge.

Siden er der kommet masser af billeder til. Samlingen rummer nu omkring 1000 billeder. Ordene på blokken er der også kommet langt flere af. Faktisk er det blevet til så mange, at de nu - sammen med nogle af billederne - indgår i Jørgen Jensens selvbiografi »Det begyndte i Marke«, som udkom i sidste uge.

- Jeg har i mange år snakket om, at jeg godt kunne tænke mig at skrive en bog. Måske fordi der ikke er andre i familie, der har gjort det. Og så vil jeg være den første. Jeg kan også godt selv lide at læse selvbiografier, og så er jeg historieinteressert. Så jeg vil gerne fortælle min historie, som måske vil være interessant for mine efterkommere og andre, siger Jørgen Jensen.

Hårde kartofler på Ørø

74-årige Jørgen Jensen har levet - og lever stadig - et aktivt liv, selvom dåbsattesten er ved at gulne, som han selv skriver i sin bog.

Her tager han læseren med helt tilbage til den spæde barndom i Marke og op gennem ungdomsårene, hvor han blandt andet arbejdede som landbrugsmedarbejder på forskellige gårde i Vestsjælland. Senere skiftede han fag og blev gravemester på flere større anlægsprojekter. Og i de sidste 24 år af sit arbejdsliv, inden han gik på pension, var han ansat som driftsassistent ved Svinninge Renseanlæg.

Bogen kommer også omkring hans familie- og fritidsliv og meget andet, men det er ikke kun det, han er kendt for i Svinninge og omegn.

I 1992 blev Jørgen Jensen nemlig politisk aktiv for So-



74-årige Jørgen Jensen fra Svinninge har netop udgivet sin selvbiografi »Det begyndte i Marke«. Første pennestrøg til bogen blev taget for omkring 35 år siden.

cialdemokratiet, og han har repræsenteret partiet både i kommunalbestyrelsen i den gamle Svinninge Kommune og i Holbæk Byråd.

Udover at tage politiske beslutninger, førte det blandt andet også til, at han flere gange var i selskab med dronning Margrethe og prins Henrik. Disse møder omtaler han også i bogen, hvor han blandt andet fortæller en lille anekdote om, hvordan de kongelige på Ørø Kro fik serveret kartofler, som ikke var færdigkogte.

- Jeg synes, det har været interessant at tænke tilbage på alle de her ting. Det har været meget spændende, men det har også været et stort arbejde, siger Jørgen Jensen, som også fortæller

om de mange øvrige tillidsposter han stadig den dag i dag bestrider.

Tryk i 100 eksemplarer

Ved siden af arbejdet i forskellige bestyrelser og som frivillig gik Jørgen Jensen i vinterfor alvor i gang med at færdiggøre sin selvbiografi.

Det skete efter, at hans kollega på Svinninge Lokalhistoriske Arkiv spurgte, om han ikke skulle til at gøre alvor af den bog.

- Jeg havde egentligt troet, at det var lokaljournalisten og historiefortælleren Bent Kjærsgaard, som skulle skrive min biografi. Men han lever jo desværre ikke mere. Så jeg tog kontakt til Anders Hjort-Jørgensen i Kalundborg, som har hjul-

pet mig med layoutet, forklarer Jørgen Jensen, som brugte 60-70 timer i løbet af vinteren på at færdiggøre bogen.

- Det har været et rigtig godt samarbejde, og han

» Det har været meget spændende, men det har også været et stort arbejde.

Jørgen Jensen

har hjulpet mig med at rette bogen til. Og jeg er virkelig godt tilfreds med resultatet, fortæller Jørgen Jensen, som har fået trykt 100 eksemplarer af sin bog.

Den kan købes for 150 kroner på hans hjemmearrangement på Helsevej og på Lokalhistorisk Arkiv i Svinninge, når det åbner igen.

På nuværende tidspunkt har han solgt 10 eksemplarer af bogen, som først og fremmest er skrevet til hans børn, børnebørn og oldebørn.

Og hvordan har familien så taget imod selvbiografien? - De synes, det er lidt ud over det sædvanlige, lyder svaret fra den altid beskedne Jørgen Jensen.